

سیاسی

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳ ● شماره ۸۶۴۶

اخبار



از سوی رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

دعوت به تحقیق درباره امام جواد، امام هادی و امام عسکری (ع)

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از اینکه در منابر و کتاب‌ها از حضرت جواد، حضرت هادی و حضرت عسکری(ع) کم یاد می‌شود، بیان کردند؛ شیعه در هیچ دوره‌ای به قدر دوره این سه امام از نظر کمیت و کیفیت گسترش نداشته‌ است.

به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی ظهر دیروز (شنبه ۱۵ دی‌ماه) در پایان مجلس روضه شهادت امام هادی(ع)، به نقش بی‌بدیل این امام همام و پدر و فرزند این بزرگوار، در گسترش کمی و کیفی تشیع اشاره کرده و فرمودند: در هیچ دوره‌ای از تاریخ اسلام، تشیع به گستردگی دوره این سه امام بزرگوار نبوده‌ است. بغداد و کوفه در زمان امام هادی و امام جواد به مراکز اصلی تشیع تبدیل شدند و نقش این بزرگواران در ترویج معارف شیعه بی‌ نظیر بوده‌ است. ایشان با تأکید بر ضرورت پرداختن به زندگی و معارف این امامان در عرصه‌های مختلف تاریخی و هنری، با انتقاد از نپرداختن به این سه امام بزرگوار در این عرصه‌ها گفتند: متأسفانه در تاریخ‌نگاری، کتاب‌نویسی و حتی در منابر ما، به زندگی و معارف این سه امام بزرگوار کمتر پرداخته شده‌ است. بسیار بجاست که پژوهشگران و هنرمندان در این زمینه کار کنند و آثار بیشتری خلق شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین از زیارت جامعه کبیره به عنوان گوهری بی‌ همتا یاد کرده و افزودند: اگر تلاش امام هادی(ع) نبود، ما امروز زیارت جامعه کبیره را در اختیار نداشتیم. معارف موجود در این زیارت، که بر پایه آیات قرآن و حقایق ناب شیعه است، تسلط و عمق علمی امام هادی علیه‌السلام را نشان می‌ دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به یکی از زمان‌هایی که اخیراً مطالعه کرده‌اند و یکی از معجزات حضرت جواد علیه‌السلام در آن ذکر شده بود، تولید آثار هنری در این زمینه‌ها را کم توصیف کردند و خواستار توجه برای تولید آثار بیشتری در این مقوله شدند.



رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه آغاز شد

رزمایش اقتدار امنیتی «پیامبر اعظم-ص) ۱۹» نیروی زمینی سپاه روز گذشته با انتقال تیپ «نیرو مخصوص میرزا کوچک خان» سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فرودگاه رشت به فرودگاه کرمانشاه آغاز شد.

در این رزمایش که با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در غرب کشور اجرا می‌شود، سناریوهای عملیات واکنش سریع به اجرا درمی‌آید که انتقال سریع نیرو و تجهیزات به رزمایش یکی از بخش‌های آن است.

فرمانده قراقرگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه گفت که در این رزمایش از سلاح‌ها و تجهیزات جدید استفاده و از توانمندی‌های نیروهای بسیجی در منطقه اورامانات و منطقه عمومی استان کرمانشاه، در شهرستان‌های سرپل ذهاب ، قصر شیرین، گیلان غرب، یاهو، جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و دالاهو بهره‌گیری خواهد شد.

سردار محمدنظر عطیعی افزود: سلسله رزمایش‌های اقتدار پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه در حال برگزاری است و امیدوارم مایه عزت و اقتدار بیشتر نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم ایران اسلامی باشند .

فرمانده قراقرگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه با اشاره به هدف اصلی برگزاری این مرحله از رزمایش در منطقه عمومی شهرستان ثلاث باباجانی، گفت: منطقه‌ای که انتخاب شده جزو مناطق مرزی ماست و در گذشته، هم دوران دفاع مقدس و هم در مقطعی که دشمنان ملت قصد ایجاد نامی داشتند، رزمندگان اقدامات ارزشمندی را در این منطقه انجام دادند.

وی افزود: این رزمایش در تداوم ارتقای توانمندی نیروهای مسلح و دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی برگزار می‌شود.

برگزاری رزمایش ترکیبی و مشترک در آینده

همزمان با آغاز رزمایش «پیامبر اعظم‌ص) ۱۹» سپاه پاسداران نیز با صدور اطلاعیه‌ای از برگزاری رزمایش ترکیبی و مشترک اقتدار نیروهای مسلح در روزهای آینده خبر داد.
طبق اعلام سپاه، این رزمایش در آب‌های نیلگون خلیج فارس برگزار خواهد شد. با اعلام سپاه، جدای از رزمایش مشترک نیروهای مسلح در روزهای آینده، واحدهای اطلاعاتی، یادفندی و آفندی سپاه پاسداران و بسیج مستضعفین نیز مطابق برنامه، رزمایش اقتدار (پیامبر اعظم‌ص) ۱۹) خود را در قالب ترکیبی جدید اجرا می‌کنند.

دولت

مرکز ملی پور

روزنامه نگار

روز گذشته اولین جلسه شورای رقابت در دولت چهاردهم با حضور رئیس جمهوری برگزار شد. نکاتی که پزشکبان در این جلسه مطرح کرد کوتاه بود، اما به معضلات مهم و ریشه‌دار اقتصاد ایران اشاره کرد؛ خصوصی‌سازی نادرست و ابطال قراردادهای واگذاری، وجود فضای رانتی در اقتصاد ایران و رقابتی نبودن بازارهای مختلف. طبیعتاً از یک جلسه، آن هم اولین جلسه نمی‌توان انتظار داشت که همه این مسائل حل شود یا راهکار ارائه شود. همین‌که عالی‌ترین مقام اجرایی کشور با صراحت، شفافیت

بیان می‌کند، یک پیشرفت محسوب می‌شود. علی‌الخصوص اینکه معمولاً رسم بر این بوده که در جلسات رسمی، حرف‌های کلی، بی‌ضرر، مبهم، دوپهلوی و با پیشوند «باید» درباره این معضلات اساسی و ریشه‌ای حرف زده می‌شود. مثلاً اینکه «باید خصوصی‌سازی واقعی باشد» یا «باید اقتصاد ما رقابتی باشد.» اما پزشکبان به جای ارجاع به آینده و تکرار این «باید»های بی‌ثمر به صورت صریح از وخامت اوضاع فعلی و وخامت اوضاع مانند اینکه ارز ترجیحی به یک رانت تبدیل شده و کسانی که نمی‌توانند به این ارز دسترسی داشته باشند، بازنده این فرایند هستند. البته معلوم است که در ایران چه کسانی نمی‌توانند ارز ترجیحی دریافت کنند؛ میلیون‌ها ایرانی شاید قریب به ۹۹ درصد که نه فعالیت اقتصادی گسترده دارند و نه



رئیس مرکز ملی پور

دفاع پزشکبان از سیاست‌های وزارت اقتصاد در دیدار اعضای شورای رقابت:

ارز ترجیحی به رانت تبدیل شده است

دولت به دنبال تأمین معیشت مردم، تحقق عدالت و ایجاد بازاری رقابتی، منصفانه و عادلانه است

اهد تجارت وزد و بند سیاسی منتهی به کسب درآمد اقتصادی هستند. همان‌طور که عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد، حتی کالاهایی که مثلاً با ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به کشور وارد می‌شود، به قیمت دلار بازار آزاد به دست مردمی که حدوداً ۹۹درصد قسمت کشور را تشکیل می‌دهند، می‌رسد. این وسط دولت‌ها هم چوب را می‌خورند هم پیاز را؛ یعنی ارز را می‌دهند اما باز هم باید فشار گرانی اقلام را در سفره‌های مردم ببینند. مردم هم بازنده‌اند. چون این ارز ترجیحی که سالانه بین ۱۰ تا ۱۵میلیارد دلار می‌شود، به اسام مردم و برای مردم به وارکننده‌ها داده می‌شود، اما عملاً چیزی به دست مردم نمی‌رسد. در این فرایند همه دارند ضرر می‌کنند؛ هم دولت و هم مردم و فقط یک عده سود می‌کنند؛ آنان‌که از ارز ترجیحی را

دولت

پزشکبان به جای ارجاع به آینده و تکرار «باید»های بی‌ثمر از وخامت اوضاع فعلی گفت. مانند اینکه ارز رانت تبدیل شده و کسانی که نمی‌توانند به آن دسترسی داشته باشند، بازنده هستند

می‌گیرند و کالا را با این ارز وارد و با قیمت آزاد عرضه می‌کنند. برنده‌تر از همه کسانی هستند که این ارز ارزان را دریافت می‌کنند، اما اصلاً چیزی وارد نمی‌کنند. در پرونده جای دیش همین اتفاق افتاد.

آنچه پزشکبان گفت

پس از این مقدمه، حالا باید دانست که رئیس جمهوری در جلسه دیروز شورای رقابت، درباره اقتصاد معیوب ایران و رانتی شدن این اقتصاد چه گفت. مسعود پزشکبان پس از شنیدن گزارش عملکرد این شورا و مرکز ملی رقابت، بر لزوم تدوین نقشه راه جامع مبتنی بر شناسایی نقاط قوت و ضعف، وضعیت فعلی و چشم‌انداز آتی این شورا تأکید کرد و گفت که دولت بر اساس این نقشه راه، نوع و نحوه تعامل خود را با شورای رقابت تنظیم و به رفع چالش‌های پیش‌رو در انجام وظایف قانونی و همچنین تقویت جایگاه آن در انحصارزدایی از اقتصاد کشور کمک خواهد کرد.

رئیس جمهوری در ادامه، با بیان اینکه امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد کشور تبدیل شده است، اظهارکرد: در شرایطی که پرداخت ارز ترجیحی به عده‌ای مشخص چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، تبدیل به سهمیه رانت شده و کسانی‌که از دریافت آن محروم‌اند، خود به خود بازنده هستند. تا چه میزان می‌توان چنین بازاری را رقابتی‌نمست و قطعاً چنین روندی نیازمند اصلاح است. پزشکبان با اشاره به دیگر معض اقتصاد ایران، اظهارکرد: به چه چرخه معیوب خصوصی‌سازی‌های نادرست و پس از آن، ابطال و فسخ قراردادهای واگذاری دارایی‌های دولت به بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: ما نباید با اصلاح این روندهای معیوب و نادرست، با هدف ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری، حفظ عهد و پیمان در حوزه اقتصاد کشور را نیز به عنوان یک فرهنگ جا بیندازیم‌که به موجب آن اگر چیزی

این مدرسه گفت‌وگو کرد. رئیس جمهوری با اشاره به جای نامناسب این مدرسه که در مجاورت یک جاده کامیون‌رو قرار داشت، گفت: مدارس بویژه مدارس ابتدایی باید در نقطه‌ای قرار داشته باشند تا دانش‌آموزان بتوانند به راحتی و بدون استفاده از خودرو در مدرسه حاضر شوند. در حالی که این مدرسه این‌طور نیست و در نقطه نامناسبی قرار دارد.

وی هنگام حضور در کلاس‌های این مدرسه، در واکنش به درخواست دانش‌آموزان برای داشتن تجهیزات نوین آموزشی، وعده داد لوازم و تجهیزات لازم برای آنان تأمین شود. پزشکبان گفت: در این شهرستان، لازم است برای بهبود فضاهای شهری جلسه‌ای با حضور فرماندار، امام جمعه و مدیران آموزش و پرورش برگزار شده و برای ساخت



کرد. پزشکبان سپس به دبستان والفجر در شهر زرین از توابع این شهر رفت و با حضور در کلاس‌های این دبستان با دانش‌آموزان و معلمان

فضاهای شهری جدید مکان‌یابی صورت گیرد. این منطقه جزو مناطق محروم است و خانواده‌ها ممکن است در شرایطی نباشند که کودکان‌شان را با خودرو به مدرسه برسانند.

جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی با حضور سران قوا
دیروز جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز با حضور سران قوا برگزار شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه، فرآیند برنامه ملی بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز را تشریح کرد و جزئیات این طرح در حضور سران قوا بررسی شد. رئیس جمهوری نیز به منظور تسریع در اجرای طرح ملی بهبود ناترازی انرژی دستور تشکیل سازمان بیهنه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی را صادر کرد.

بویژه برنامه‌های توسعه اقتصادی و زیربنایی، شرایط بهتری در انتظار استان است. بیجار با اشاره به اینکه برنامه‌های توسعه‌محور برای استان درنظر گرفته شده، اظهار کرد: نه‌تنها به‌دنبال توسعه سیستان و بلوچستان هستیم‌که نقش‌آفرینی استان در سطوح بین‌المللی را دنبال می‌کنیم.

بویژه برنامه‌های توسعه اقتصادی و زیربنایی، شرایط بهتری در انتظار استان است. بیجار با اشاره به اینکه برنامه‌های توسعه‌محور برای استان درنظر گرفته شده، اظهار کرد: نه‌تنها به‌دنبال توسعه سیستان و بلوچستان هستیم‌که نقش‌آفرینی استان در سطوح بین‌المللی را دنبال می‌کنیم.

افزایش ضربیت امنیت در سیستان و بلوچستان

میان ۳۱ استان کشور، استان سیستان و بلوچستان از ویژگی‌های متمایزی برخوردار است. جدای از مسائل مرتبط با جغرافیای سیاسی، تنوع فرهنگی، مذهبی و قومی در این استان، توجهات ویژه‌ای را از سوی دولت می‌طلبد. موضوعی که دولت چهاردهم با درک آن، منصور بیجار، از بلوچ‌های اهل تستن را برای تصدی استانداری سیستان و بلوچستان انتخاب کرد. بیجار در گفت‌وگو با این رسانه گفت: با تأکید بر تنوع‌های قومی و مذهبی سیستان و بلوچستان، از اهمیت اجرایی شدن وفای مودرنظر رئیس جمهوری و دولت چهاردهم در این استان خبر داد و گفت: با دیدگاه‌هایی‌که مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری داشتند و با هدف تغییریکه که ایجاد شد، استان سیستان و بلوچستان جزو استان‌هایی بود که مردم بیشترین مشارکت را در انتخابات ریاست جمهوری به ثبت رساندند. بیجار تصریح کرد: باید بگویم که وفای در استان ایجاد شده اجتماعی، با همدلی همه نهادهای تصمیم‌گیر به مراحل خوبی رسیده است. طبق اظهارات استاندار سیستان و بلوچستان، با کمک همه مردم، استفاده از ظرفیت معتمدین، متنفذین و دستگاه‌های امنیتی، ضراب امنیتی استان افزایش داشته و با برنامه‌هایی که تاکنون انجام شده،

لوکس در خیابان‌های تهران به رخ بقیه مردم می‌کشند. وقتی دولت وزارت اقتصاد، عزم خود را برای حذف یکباره این رانت هنگفت جمع کرد، آیتا انتظار نبود که سایر ارکان حاکمیت از وزارت اقتصاد حمایت کنند و برای اصلاح ساختاری که بی‌عدالتی و نابرابری را تشدید می‌کند، پشت دولت بایستند؟ نکرش مبتنی بر منافع ملی می‌گوید انتظار همین بود. اما نکارش مبتنی بر رقابت‌های جناحی و سیاسی کردن مسائل ملی، استیضاح وزیر اقتصاد را کلید می‌زند. این سؤال به صورت جدی پیش می‌آید که آیا این استیضاح در خدمت سلامت اقتصاد است، یا پاسخی است از سوی جریان‌های پشت پرده‌ای که هر سال نزدیک به هزار میلیارد تومان از قبل رانت ارز ترجیحی سود می‌کردند؟ یقیناً نمایندگان مجلس از جمله طراحان استیضاح را نمی‌توان به ارتباط با سهم برندگان از رانت ارزی مرتبط با متهم کرد. ساخت آنان از چنین اتهامی مبرا است، اما آیا آنان می‌توانند در برابر افکارعمومی ایرانیان پاسخ درخورى بدهند؟ قدر مسلم این است که استیضاح پاسخ بسیار نامناسبی به اقدام دولت و وزارت اقتصاد برای حذف رانت ناشی از ارز ترجیحی و آشفستگی بازار اری است.

عجیب‌تر اینکه پس از بارها تذکر وزیر اقتصاد مبنی بر توزیع رانت با توزیع ارز ترجیحی، آن هم با این ارقام سرسام‌آور که حتی از بودجه بسیاری از وزارتخانه‌ها هم بیشتر است، صدایی بلند نشد که باید رانت این وزارتخانه‌ها هم بیشتر باشد. صدایی بلند نشد که باید این رانت به توزیع اشتراک کنیم. باید این رانت تقسیم‌بند شد. اما این توصیفات به نظر می‌رسد مهم‌ترین دستورکار مسعود پزشکان است. بیچاره بیجار که وفای در ارگان تصمیم ساز مبنی بر اینکه اصلاً رانتی در کشور وجود دارد. ارز ترجیحی فقط یک نمونه این رانت است.

^[1] ارز ترجیحی به یک رانت تبدیل شده و کسانی که نمی‌توانند به این ارز دسترسی داشته باشند، بازنده این فرایند هستند

^[2] همین‌که عالی‌ترین مقام اجرایی کشور با صراحت، شفافیت